BỘ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2621/BXD-KTXD
V/v: điều chỉnh giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Tổng Công ty cổ phần Xuất Nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản 03796/2010/CV-ĐT ngày 06/12/2010 của Tổng Công ty cổ phần Xuất Nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam – VINACONEX về việc điều chỉnh giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định của Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình và Thông tư số 06/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng công trình thì việc Chủ đầu tư và các bên liên quan thống nhất điều chỉnh giá ca máy cần trục phù hợp với điều kiện thi công, thời gian xây dựng và mặt bằng giá ca máy trên thị trường là đúng quy định.

Kết quả thẩm tra kèm theo công văn số 1261/VKT/GXD ngày 08/12/2010 của Viện Kinh tế Xây dựng là chấp nhận được; Chủ đầu tư có thể căn cứ để xem xét quyết định theo thẩm quyền; việc điều chỉnh hợp đồng thực hiện theo quy định hiện hành.

Tổng Công ty cổ phần Xuất Nhập khẩu và Xây dựng Việt Nam – VINACONEX căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ KTXD, TH8.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn